CHỈ THỊ
CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY
về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU, ngày 13/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Tết Quý Mão năm 2023; để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón mừng năm mới 2023 và vui xuân, đón Tết Nguyên đán lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội các cấp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

Tổ chức tốt việc thăm hỏi, chúc tết các thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, gia đình có công với nước, các đồng chí nguyên là lãnh đạo của huyện, xã, các bậc lão thành cách mạng, các đơn vị, các lực lượng làm nhiệm vụ thường trực bảo đảm quốc phòng, an ninh, y tế, điện, nước, môi trường và các đồn biên phòng, các xã biên giới, người có uy tín tiêu biểu trong dịp Tết Nguyên đán.

2. Tổ chức đón Xuân Quý Mão 2023, Tết trồng cây đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hoá, phong tục, tập quán của các dân tộc và từng địa phương; không lơ là, chủ quan đối với công tác phòng, chống dịch Covid-19.